
 

 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 363-01/15-09/32 

URBROJ: 2117/01-01-15-2 

Dubrovnik, 2. prosinca 2015. 

 

 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 

6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o  o prijenosu prava vlasništva nad komunalnim vodnim 

građevinama i dostavlja Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

 

2. Izvjestitelj o ovom predmetu biti će Marko Miljanić, pročelnik Upravnog odjela za 

komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu. 

 

 

 

                                                                                                        Gradonačelnik: 

                  Andro Vlahušić 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za komunalne djelatnosti 

i mjesnu samoupravu, ovdje 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Dubrovnik, 

 

 

 

Na temelju članka 23. stavka 3. Zakona o vodama („Narodne novine“ 153/09, 63/11, 130/11, 

56/13 i 14/14) i članka 146. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o vodama („Narodne 

novine“ 56/13), članka 32. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", 

broj 4/09, 6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na _ sjednici, 

održanoj_______2015., donijelo je 

 

 

ODLUKU  

o prijenosu prava vlasništva nad komunalnim vodnim građevinama 

 

 

 

Članak 1.  

 

Sukladno odredbi članka 23. stavka 3. Zakona o vodama („Narodne novine“ 153/09, 63/11, 

130/11, 56/13 i 14/14) komunalne vodne građevine su javna dobra u javnoj uporabi i u 

vlasništvu su javnog isporučitelja  vodnih usluga. 

 

Članak 2. 

 

Ovom Odlukom Grad Dubrovnik prenosi vlasništvo, odnosno isknjižuje iz poslovnih knjiga 

evidenciju komunalnih vodnih građevina za javnu odvodnju  na javnog isporučitelja vodnih 

usluga Vodovod Dubrovnik d.o.o., OIB 00862047577, bez naknade, kao potpora, u obliku 

resursa potrebnih za buduće zadovoljenje potreba javne odvodnje na području Grada 

Dubrovnika.  

Omjer poslovnih udjela Grada Dubrovnika i općina Dubrovačko primorje, Janjina, Mljet, 

Ston, Trpanj, Župa dubrovačka, kao osnivača i članova trgovačkog društva  Vodovod 

Dubrovnik d.o.o. ostaje nepromijenjen. 

 

Članak 3. 

 

Komunalne vodne građevine iz članka 2. ove Odluke koje Grad Dubrovnik prenosi u 

vlasništvo Vodovod Dubrovnik d.o.o. su: 

 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 

Naziv Nabavna 

vrijednost 

Ispravak 

vrijednosti 

1. 0001338 kanalizacijski ispust u more otoka 

Lopud 

344.481,64 kn 191.042,07 kn 

2. 0001057 kanalizacijski sustav Koločep 169.753,01 kn 0,00 kn 



 

Članak 4. 

 

Trgovačko društvo Vodovod Dubrovnik d.o.o. dužno je evidentirati komunalne vodne 

građevine iz članka 3. ove Odluke u svojim poslovnim knjigama u roku od 30 dana od dana 

donošenja ove Odluke. 

Vodovod Dubrovnik d.o.o. dužan je komunalne vodne građevine predane u vlasništvo 

održavati, čuvati i koristiti za namjene kojima služe. 

 

Članak 5. 

 

Komunalne vodne građevine ne mogu se opteretiti založnim pravom niti biti predmetom 

ovrhe, ne mogu ulaziti  u stečajnu ili likvidacijsku masu te se u slučaju stečaja ili likvidacije 

trgovačkog društva Vodovod Dubrovnik d.o.o. izlučuju u vlasništvo Grada Dubrovnika, koji 

je, u smislu članka 202. stavka 1. Zakona o vodama, njegov izravni osnivač. 

 

Članak 6. 

 

Temeljem ove Odluke sklopiti će se ugovor o prijenosu komunalnih vodnih građevina na 

trgovačko društvo Vodovod Dubrovnik d.o.o. te se ovlašćuje Gradonačelnik za potpisivanje 

ugovora. 

 

Članak 7. 

 

Ova odluka stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Dubrovnika“ 

 

 

             Predsjednik Gradskog vijeća 

         Mato Franković 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Upravni odjel za komunalne djelatnosti 

i mjesnu samoupravu 

KLASA: 363-01/15-09/32 

URBROJ: 2117/01-03-15-1 

Dubrovnik, 30. studeni 2015. 

 

 

       GRADONAČELNIK  

       GRADA DUBROVNIKA 

       -ovdje- 

 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o prijenosu prava vlasništva nad komunalnim vodnim 

građevinama 

   

 

Odredbama članka 146. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o vodama („Narodne 

novine“ 56/13) definirano je da su jedinice lokalne samouprave dužne prenijeti komunalne 

vodne građevine u svom vlasništvu u vlasništvo javnog isporučitelja vodne usluge u obliku 

temeljnog uloga ili prijenosa bez naknade te kako akte potrebne za provedbu istog donosi 

predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, a provodi gradonačelnik.  

 

Na temelju prethodno iznesenog predlaže se Gradonačelniku Grada Dubrovnika donijeti 

sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Prihvaća se tekst Odluke o prijenosu prava vlasništva nad komunalnim vodnim 

građevinama i dostavlja se Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i 

donošenje. 

2. Sastavni dio Zaključka jest i Odluka navedena u točki 1. ovog Zaključka. 

3. Izvjestitelj u ovom predmetu biti će Marko Miljanić, pročelnik Upravnog odjela za 

komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu. 

 

          

Pročelnik 

                       Marko Miljanić, univ. spec. oec. 

 

 

DOSTAVITI: 

3. Naslovu 

4. Pismohrana 

5. Evidencija 

 

 



O b r a z l o ž e nj e  

 

Status komunalnih vodnih građevina za javnu odvodnju reguliran je Zakonom o vodama 

(„Narodne novine“ 153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 14/14, dalje u tekstu: Zakon). 

Člankom 23. stavak 3. navedenog Zakona propisano je kako su komunalne vodne građevine 

javna dobra u javnoj uporabi i u vlasništvu su javnog isporučitelja vodne usluge. Upravljanje 

vodnim građevinama sukladno odredbi članak 24. Zakona povjereno je javnom isporučitelju 

vodne usluge ili koncesionaru. 

Sukladno odredbama članka 146. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o vodama 

(„Narodne novine“ 56/13) jedinice lokalne samouprave dužne su prenijeti komunalne vodne 

građevine u svom vlasništvu u vlasništvo javnog isporučitelja vodne usluge, u obliku 

temeljnog uloga ili prijenosa bez naknade. Ovakav prijenos je neoporeziv, a sukladno stavku 

2. navedenog članka utvrđeno je kako odluku o prijenosu  vlasništva nad komunalnim vodnim 

građevinama donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, a provodi je 

gradonačelnik. 

Komunalne vodne građevine, sukladno odredbi članka 200. Zakona, ne mogu se opteretiti 

založnim pravom, niti mogu biti predmetom ovrhe, ne ulaze u stečajnu ili likvidacijsku masu 

te se u slučaju stečaja ili likvidacije javnog isporučitelja  vodne usluge izlučuju u vlasništvo 

jedinice lokalne samouprave. 

U poslovnim knjigama Grada Dubrovnika nabavna vrijednost komunalnih vodnih građevina 

za javnu odvodnju koja će se ovom Odlukom prenijeti u vlasništvo i na upravljanje Vodovod 

Dubrovnik d.o.o. evidentirana je u iznosu od 514.234,65 kn. 

Komunalne vodne građevine koje su navedene u članku 3. ove Odluke isknjižiti će se iz 

poslovnih knjiga Grada Dubrovnika te prenijeti u vlasništvo i na upravljanje trgovačkom 

društvu Vodovod Dubrovnik d.o.o., koji je dužan iste uknjižiti u poslovne knjige u roku od 30 

dana od donošenja ove Odluke. 

Slijedom prethodno navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Dubrovnika donošenje 

Odluke o prijenosu prava vlasništva nad komunalnim vodnim građevinama, bez naknade. 

 

 

 

 

 PRILOG: 

Knjigovodstvena vrijednost komunalnih vodnih građevina koja se isknjiži iz poslovnih 

knjiga Grada Dubrovnika na dan 30. studenog 2015. godine 

 

 

 


